



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2025-175
FECHA: 15/12/2025
NRD: 2025-008378
FORM. NO.: USM 37 D/F 20/10/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE.

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)				OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
						RPE	DGII (Ibtis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES						
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 26/11/2025				CRUZCO, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
				PG CONTRATISTAS, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
				ADIVIG, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
				SUPLIDORES SIVELIS, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE							
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS						PROVEEDORES											
LOTE ÚNICO	ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN		CRUZCO, SRL			PG CONTRATISTAS, SRL			ADIVIG, SRL			SUPLIDORES SIVELIS, SRL		
						PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE HABILITACIÓN DE TOMAS DE CORRIENTE EN LA CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE																	
	1	30	UND	TUBOS EMT 2"X 10 PIES		RD\$1,250.02	RD\$37,500.60		RD\$2,053.60	RD\$61,608.00		RD\$1,200.00	RD\$36,000.00		RD\$1,750.00	RD\$52,500.00	
	2	8	UND	CODOS DE FÁBRICA EMT 2" (90°)		RD\$450.90	RD\$3,607.20		RD\$912.05	RD\$7,296.40		RD\$350.00	RD\$2,800.00		RD\$498.00	RD\$3,984.00	
	3	2	LOTE	CONECTORES, UNIONES Y ABRAZADERAS EMT 2"		RD\$2,483.00	RD\$4,966.00		RD\$2,281.40	RD\$4,562.80		RD\$200.00	RD\$400.00		RD\$230.00	RD\$460.00	
	4	2	UND	CAJA DE PASO 12"X12"X4" NEMA 1		RD\$4,175.20	RD\$8,350.40		RD\$5,704.35	RD\$11,408.70		RD\$4,500.00	RD\$9,000.00		RD\$1,950.00	RD\$3,900.00	
	5	4	UND	BUSHING DE PUESTA A TIERRA 2"		RD\$4,800.00	RD\$19,200.00		RD\$1,296.47	RD\$5,185.88		RD\$200.00	RD\$800.00		RD\$90.00	RD\$360.00	
	6	2	LOTE	LUGS Y ACCESORIOS DE PUESTA A TIERRA		RD\$1,300.00	RD\$2,600.00		RD\$1,140.70	RD\$2,281.40		RD\$8,500.00	RD\$17,000.00		RD\$775.00	RD\$1,550.00	
	7	2	LOTE	SOPORTERÍA TIPO HILTI, TARUGOS METÁLICOS Y ABRAZADERAS		RD\$9,190.00	RD\$18,380.00		RD\$7,986.60	RD\$15,973.20		RD\$6,000.00	RD\$12,000.00		RD\$125.00	RD\$250.00	
	8	2	UND	PANEL DE DISTRIBUCIÓN 125A, 8 ESPACIOS, 3Φ		RD\$8,670.00	RD\$17,340.00		RD\$34,227.80	RD\$68,455.60		RD\$18,000.00	RD\$36,000.00		RD\$68.00	RD\$136.00	
	9	2	UND	BREAKER ENCERRADO 115A 3P CON GABINETE		RD\$48,300.00	RD\$96,600.00		RD\$41,073.70	RD\$82,147.40		RD\$35,000.00	RD\$70,000.00		RD\$27,500.00	RD\$55,000.00	
	10	16	UND	CAJA 2X4" METÁLICA		RD\$44.90	RD\$718.40		RD\$170.85	RD\$2,733.60		RD\$60.00	RD\$960.00		RD\$140.00	RD\$2,240.00	
	11	16	UND	ARO/MARCO (MUD RING)		RD\$158.00	RD\$2,528.00		RD\$136.85	RD\$2,189.60		RD\$50.00	RD\$800.00		RD\$1,500.00	RD\$24,000.00	



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2025-175
FECHA: 15/12/2025
NRD: 2025-008378
FORM. NO.: USM 37 D/F 20/10/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE.

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)				OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES										
						RPE	DGII (Ibtis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES					
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 26/11/2025				CRUZCO, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				PG CONTRATISTAS, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				ADIVIG, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
				SUPLIDORES SIVELIS, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS						PROVEEDORES										
LOTE ÚNICO	ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CRUZCO, SRL			PG CONTRATISTAS, SRL			ADIVIG, SRL			SUPLIDORES SIVELIS, SRL		
					PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	12	16	UND	PLACA CIEGA/FACEPLATE	RDS12.14	RDS194.24	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 6 meses por daños de fab. Cumple: SI	RDS113.90	RDS1,822.40	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS150.00	RDS2,400.00	Marca: N/A Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS80.00	RDS1,280.00	Marca: N/A Entrega: 30 días Garantía: No ofrece Cumple: No
	13	42.4	PIE	RANURADO Y RESANE DE PARED (PIES LINEALES)	RDS1,040.00	RDS44,096.00		RDS914.60	RDS38,779.04		RDS1,500.00	RDS63,600.00		RDS800.00	RDS33,920.00	
	14	858	PIE	#2 AWG THHN CU (FASES L1/L2/L3)	RDS160.30	RDS137,537.40		RDS170.85	RDS146,589.30		RDS150.00	RDS128,700.00		RDS195.00	RDS167,310.00	
	15	286	PIE	#4 AWG THHN CU (NEUTRO)	RDS90.48	RDS25,877.28		RDS115.60	RDS33,061.60		RDS120.00	RDS34,320.00		RDS130.00	RDS37,180.00	
	16	286	PIE	#6 AWG THHN CU (TIERRA)	RDS58.85	RDS16,831.10		RDS81.60	RDS23,337.60		RDS80.00	RDS22,880.00		RDS125.00	RDS35,750.00	
	17	3696	PIE	#10 AWG THHN CU (4 CIRCUITOS FASE/NEUTRO/TIERRA)	RDS23.52	RDS86,929.92		RDS23.80	RDS87,964.80		RDS35.00	RDS129,360.00		RDS58.00	RDS214,368.00	
	18	124	PIE	TUBOS EMT 3/4" (TRAMOS DE 10 PIES)	RDS296.06	RDS36,711.44		RDS821.10	RDS101,816.40		RDS200.00	RDS24,800.00		RDS370.00	RDS45,880.00	
	19	2	LOTE	CONECTORES, UNIONES Y ABRAZADERAS EMT 3/4"	RDS14,052.00	RDS28,104.00		RDS13,690.95	RDS27,381.90		RDS35.00	RDS70.00		RDS750.00	RDS1,500.00	
	20	8	UND	BREAKERS 30A 1 POLO	RDS465.22	RDS3,721.76		RDS912.05	RDS7,296.40		RDS700.00	RDS5,600.00		RDS19,000.00	RDS152,000.00	
	21	16	UND	TOMACORRIENTES NEMA 5-20R GRADO INDUSTRIAL	RDS400.00	RDS6,400.00		RDS398.65	RDS6,378.40		RDS700.00	RDS11,200.00		RDS270.00	RDS4,320.00	
	22	8	UND	CAJAS DE PASO 8"X8"X4" NEMA 1	RDS398.40	RDS3,187.20		RDS2,281.40	RDS18,251.20		RDS900.00	RDS7,200.00		RDS15,000.00	RDS120,000.00	
	23	2	UND	CONSUMIBLES (CINTAS, TORNILLOS, ETIQUETAS, SELLOS) 5%	RDS19,450.00	RDS38,900.00		RDS20,134.00	RDS40,268.00		RDS15,000.00	RDS30,000.00		RDS15,000.00	RDS30,000.00	
	24	2	LOTE	RESANE Y PINTURA MUROS Y TECHOS DE YESO	RDS45,150.00	RDS90,300.00		RDS48,500.00	RDS97,000.00		RDS5,000.00	RDS10,000.00		RDS70,000.00	RDS140,000.00	
	25	1	LOTE	ANDAMIOS Y SOPORTERÍA GENERAL (BARRAS ROSCADAS, UNITRUFT, TUERCAS, ARANDELAS, HDI, TORNILLOS, ANCLAJES, ETC.)	RDS140,500.00	RDS140,500.00		RDS130,000.00	RDS130,000.00		RDS12,000.00	RDS12,000.00		RDS45,000.00	RDS45,000.00	



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

EXP. NO. CM-2025-175
FECHA: 15/12/2025
NRD: 2025-008378
FORM. NO.: USM 37 D/F 20/10/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ CIUDAD JUDICIAL DE SANTO DOMINGO ESTE.

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)				OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
						RPE	DGII (Itribs / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES						
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 26/11/2025						CRUZCO, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
						PG CONTRATISTAS, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
						ADIVIG, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
						SUPLIDORES SIVELIS, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE						
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS						PROVEEDORES											
LOTE ÚNICO	ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN		CRUZCO, SRL			PG CONTRATISTAS, SRL			ADIVIG, SRL			SUPLIDORES SIVELIS, SRL		
						PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
	26	1	PA	MANO DE OBRA		RDS320,000.00	RDS320,000.00		RDS250,000.00	RDS250,000.00		RDS631,396.98	RDS631,396.98		RDS150,000.00	RDS150,000.00	
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE COLOCADA LA ORDEN DE COMPRAS Y RECIBIDO EL PAGO DEL AVANCE CORRESPONDIENTE FORMA DE PAGO: 20% AVANCE, 40% INTERMEDIO LUEGO DE REALIZADO UN CIRCUITO DE OCHO (8) PUNTOS DE TOMACORRIENTE, 40% FINAL LUEGO DE INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO EL ÚLTIMO CIRCUITO ADJUDICACIÓN: LOTE ÚNICO Realizado por: Ramon Pedie C. Analista Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora						SUBTOTAL	RDS1,191,080.94		SUBTOTAL	RDS1,273,789.62		SUBTOTAL	RDS1,299,286.98		SUBTOTAL	RDS1,322,888.00	
						ITBIS (18%)	RDS214,394.57		ITBIS (18%)	RDS229,282.13		ITBIS (18%)	RDS233,871.66		ITBIS (18%)	RDS238,119.84	
						TOTAL	RDS1,405,475.51		TOTAL	RDS1,503,071.75		TOTAL	RDS1,533,158.64		TOTAL	RDS1,561,007.84	
						CONDICIONES DE PAGO	20% AVANCE, 40% INTERMEDIO, 40% LUEGO DE RECIBIDO CONFORME		CONDICIONES DE PAGO	20% AVANCE, 40% INTERMEDIO, 40% LUEGO DE RECIBIDO CONFORME		CONDICIONES DE PAGO	20% AVANCE, 40% INTERMEDIO, 40% LUEGO DE RECIBIDO CONFORME		CONDICIONES DE PAGO	20% AVANCE, 40% INTERMEDIO, 40% LUEGO DE RECIBIDO CONFORME	
						COMENTARIO			COMENTARIO	*Existe una diferencia de RD\$0.02 centavos, ver correo.		COMENTARIO			COMENTARIO	No cumple con el tiempo de entrega requerido, ver informe de evaluación técnica.	
						OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO											



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Ramon Pedie Cleto
Lourdes Tejeda Pena

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/0PLW-THT2-BR6P-0IW1>

